
 

UCHWAŁA NR VIII/51/2019
RADY GMINY GAWORZYCE

z dnia 26 kwietnia 2019 r.

w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Gaworzyce

Na podstawie art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506), Rada Gminy Gaworzyce uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy 
Gaworzyce w przypadkach przewidzianych ustawą oraz w innych przypadkach ważnych dla gminy.

2. Uchwała nie reguluje zasad i trybu konsultacji w przedmiocie budżetu obywatelskiego.

3. Zasady przeprowadzania konsultacji z organizacjami pozarządowymi reguluje odrębna uchwała rady 
Gminy Gaworzyce.

§ 2. 1. Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii mieszkańców w sprawie, której konsultacje 
dotyczą.

2. Konsultacje mają charakter opiniodawczy i ich wynik nie jest wiążący dla organów gminy.

3. Konsultacje mogą zostać ograniczone do mieszkańców jednostki pomocniczej Gminy, jeżeli 
przedmiot konsultacji dotyczy tylko spraw tej jednostki.

4. W konsultacjach udział mogą brać wyłącznie mieszkańcy Gminy Gaworzyce.

5. Konsultacje uznaje się za ważne bez względu na liczbę podmiotów lub osób biorących udział 
w konsultacjach, jeżeli zostały przeprowadzone w sposób określony w niniejszej uchwale.

6. Konsultacje mogą być przeprowadzane w formie:

1) ankiet z pytaniami lub propozycją wariantowych rozwiązań,

2) wyłożenia do publicznego wglądu dokumentu wymagającego konsultacji społecznych 
z określeniem terminu i miejsca na składanie uwag, opinii i wniosków mieszkańców,

3) spotkań z mieszkańcami w zakresie tematu objętego konsultacjami, prowadzonych w sposób 
umożliwiający składanie uwag i wniosków do protokołu,

4) składania opinii, uwag lub odpowiedzi drogą elektroniczną,

5) publikacji tematu objętego konsultacjami w Biuletynie Informacji Publicznej wraz z formularzem 
umożliwiającym wyrażenie opinii.

7. Możliwe jest stosowanie łączenia kilku form przeprowadzenia konsultacji.

§ 3. 1. Konsultacje zarządza Wójt Gminy Gaworzyce określając:

1) przedmiot konsultacji,

2) termin rozpoczęcia i zakończenia konsultacji,

3) formę lub formy przeprowadzenia konsultacji, o których mowa w § 2 ust. 6.

4) zasięg terytorialny.

2. Informację o przebiegu i wynikach konsultacji podaje się do publicznej wiadomości w Biuletynie 
Informacji Publicznej Gminy Gaworzyce.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gaworzyce.

Id: 1942D804-C7D9-4B94-BBD0-230C1B3E99F7. Podpisany



§ 5. Traci moc uchwała Nr XXIV/133/05 Rady Gminy Gaworzyce z dnia 31 marca 2005 r. w sprawie 
zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy Gaworzyce, zmieniona uchwałą Nr 
XXV/141/05 z dnia 28 kwietnia 2005 r.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Edward Białek

Id: 1942D804-C7D9-4B94-BBD0-230C1B3E99F7. Podpisany



UZASADNIENIE

Możliwość przyjęcia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami wynika z art. 5a

ust. 2 z ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506). Konsultacje

społeczne przeprowadza się w sprawach ważnych dla mieszkańców gminy w celu jak najpełniejszego

informowania społeczności o planowanym projekcie lub inwestycji, zebrania opinii i uwag, a także wyboru

najbardziej optymalnego rozwiązania uwzględniającego postulaty mieszkańców.

Uchwała w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych porządkuje między

innymi kwestie związane z udziałem mieszkańców Gminy Gaworzyce w rozwiązywaniu ważnych lokalnych

problemów. Daje też gwarancję, iż w przypadku zaistnienia sytuacji wymagającej konsultacji społecznych,

będą one przeprowadzane w oparciu o znane mieszkańcom zasady. Zaproponowane reguły jasno precyzują,

kto i w jaki sposób przeprowadza konsultacje.

Uchwała ma również na celu doskonalenie procesu decyzyjnego i jakości świadczonych usług w

sferze publicznej tak, aby zapewnić akceptację mieszkańców w sprawach istotnych dla gminy.

Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 1942D804-C7D9-4B94-BBD0-230C1B3E99F7. Podpisany




